
0
5 6

17 7
33 19

参加者数 55名 回答者数 32名

性別 職業 年代
男 25 学生 0 10代 1
女 5 会社員 15 20代 5
未回答 2 公務員 0 30代 3

NPO職員 6 40代 3
その他 10 50代 20
未回答 1 未回答 0

1.「エキスパート・スタジオ」についてお伺いします。

①本プログラムは、あなたにとって「働くこと」を考えるのに役に立ちましたか？

②本プラグラムにご参加いただき、あなたが「役に立った」「もっと知りたい」と思った項目があれば教えてください。

参加　会場

第12回エキスパート・スタジオ　アンケート
2011/1/21実施

荒尾市公民館
北杜市　須玉ふれあい館会議室

ご自宅・職場
霞が関ナレッジスクエア

回答者の参加会場
北杜市　須玉ふれあい館会議室

荒尾市公民館
ライブ
霞が関ナレッジスクエア

　　　　（複数回答あり）

0 2 4 6 8 10 12 14 16

仕事の内容

失敗談・苦労話

学生時代や就職活動の様子

仕事に必要なコンピテンシー

将来の夢

役に立った

28人88%

やや役に立った

2人6%

やや役に立たな

かった

0人0%

どちらでもない

2人6%

役に立たなかった

0人0%

未回答

0人0%

1 / 2 ページ



未回答 2

2.「エキスパート・スタジオ」では、さまざまな仕事で活躍するエキスパートを取り上げていく予定です。
今後「エキスパート・スタジオ」が開催される場合、また参加したいと思いますか？

3.「エキスパート・スタジオ」に、ご参加いただいたきっかけを教えてください。（人）

4.「エキスパート・スタジオ」をご覧になって感じたことを期待すること、要望などありましたら、
どんなことでも結構ですので、ご自由にお書きください。

・色々と参考になりました。ありがとうございました【荒尾市公民館】
・ゲスト以外にもコメンテーター・司会の方からも学ぶことがあり大変参考になりました。【荒尾市公民館】
・初めて参加いたしました。ナルクに関わる者ですが、高知会長のお話をなんども聞きながら、
　いつも感激して聞いております【霞が関ナレッジスクエア】
・非常に素晴らしい話で、本当に参加して良かった【霞が関ナレッジスクエア】
・多くの人の苦労と成功の話を聞き嬉しく存じます【霞が関ナレッジスクエア】
・素晴らしいお話が聞けまして、大変感激いたしました（定年廃止制度大賛成です）【霞が関ナレッジスクエア】
・高畑さん、天下一品素晴らしい方でした【霞が関ナレッジスクエア】
・元気いただきました。ありごとうございました。【自宅・職場】
・情報収集と実行の切り替えのタイミングについて、
　フォーカスしたお話が聞けるとありがたい【霞が関ナレッジスクエア】
・日本人のしごと力を高めていく地道な社会公共活動に賛同します。
　今後とも是非とも頑張ってください。【霞が関ナレッジスクエア】
・新鮮な体験をさせていただきました。【霞が関ナレッジスクエア】

Webサイト

12

事務局からのメール

3

友人・知人

8

メルマガ

2

ちらし

5

参加したい

25人78%

やや参加したい

2人6%

どちらでもない

4人13%

あまり参加したくな

い

0人0%

参加したくない

0人0%

未回答

1人3%

2 / 2 ページ


